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رویداد

سیلفریبتانندهد!
سهیلا روزبان
روزنامهنگار

 رکورد مصرف آب در تهران شکسته شد و از 
3.5ميليون هزار مترمکعب هم فراتر رفت. مصرف 
آب پایتخت نشين ها درحالی نسبت به مدت 
مشابه  سال گذشته حدود 4 درصد بيشتر شده 
که شرکت آبفای تهران می گوید جمعيت تهران 
سالانه بين 2 تا 2.5 درصد بيشتر می شود و ميزان 
اضافه مصرف بيشتر از رشد جمعيت سالانه بوده 

است.
شاید در نگاه ابتدایی این رشد مصرف در 
شرایطی که متوسط حجم  بارندگی ها نسبت به  
سال گذشته بيش از دوبرابر و نسبت به متوسط 
بلندمدت حدود 42 درصد بيشتر شده، کوچک و 
بی مقدار به نظر برسد، اما آخرین مطالعات مرکز 
پژوهش های مجلس نشان می دهد در  سال 1400 
بالغ بر 50 ميليون ایرانی یعنی حدود 80 درصد 
از مشترکان شبکه آب شرب کشور با تنش آبی 
مواجه خواهند شد.  از طرفی آمارهای وزارت نيرو 
هم نشان می دهد در بهترین شرایط، بارندگی های 
امسال تنها 6 ميليارد مترمکعب به آبخوان های 
کشور افزوده، درحالی که طی سال های گذشته 
150 ميليارد مترمکعب بيشتر از حد مجاز از 
سرمایه ثابت ذخایر زیرزمينی برداشت کردیم. 
اما حالا به لطف تصور اشتباهی که بارندگی های 
اخير ایجاد کرده،  دیگر  نه از مدیریت مصرف 
بين شهروندان تهرانی و نه فرهنگ سازی بيشتر 
برای اصلاح  رفتار مصرف از سوی نهادهای متولی 

خبری نيست. 
غفلت دستگاه اطلاع رسانی سيل امسال از این 
واقعيت که عمده بارش ها در استان های غربی 
بوده و همچنان 28 ميليون نفر از جمعيت ساکن 
در 233 شهر جنوبی، مرکزی و شرقی ایران با 
تنش آبی دست وپنجه نرم می کنند، جامعه را به 
این اشتباه انداخت که دوران خشکسالی سپری 

شده و سال های تر سالی از راه رسيده اند.
 سيلاب بهار حتی پرونده ضرورت واقعی سازی 
قيمت آب در کشور را نيمه کاره رها کرد تا دوباره 
برای کاشت یک کيلو هندوانه 2هزارتومانی، 
200 ليتر آب هزار تومانی مصرف کنيم و از یاد 
ببریم اصفهان و شيراز خشکيده برای شالی کاری 
مناسب نيست یا کویر یزد، کرمان و خراسان را 

نباید وادار به فولادسازی کرد.
شاید بهتر بود آن زمان که پياپی خبر دادیم 
حجم مخازن پشت سدها، انباشته از سيلاب و 
دریچه های خروجی برای تحمل فشار آب باز 
گذاشته شده اند، کمی هم به فکر بازگشت رفتار 
ناسازگار با اقليم و اسراف آب در بخش های 
مختلف بودیم. شاید بهتر بود به مردم می گفتيم 
که حجم عمده مخازن پشت سدها را رسوبات 
همراه سيلاب پرکرده، نه آب و غالب منابع 
تخليه شده از دریچه های خروجی، همراه سيلاب 
به دریا رفته و کمتر فرصت فرونشست در زمين و 
سيراب کردن سفره ها را پيدا کرده است. یادمان 
باشد که هيچ گاه  با  یک گل بهار نمی شود و پرونده 
خشکسالی  ایران را با  یک سال  تر سالی نمی توان 

بست.

یادداشت

گلابوهاشمي؛20میلیون
دقیقهايكهندیدهایم!

ادامه از صفحه اول| صد البته كه كار گلاب 
آدینه در ذكر نام از همسرش در مراسم جشن 
حافظ اقدامي پسندیده بود، اما كاش به این 
یك دقیقه فقط به اندازه خودش ارج بگذاریم و 
از تعمیم دادن آن به یك عمر زندگي مشترك 
بپرهیزیم. حتما به دفعات براي خیلي از ما پیش 
آمده كه دیگران فقط با تماشاي چند لحظه از 
رفتارمان در مورد شخصیت مان مانیفست هاي 
قلابي و بي رحمانه صادر كرده اند؛ كاش ما 
این طور نباشیم. در متروي تهران مرد سالمندي 
را دیدم كه چند دقیقه اي بالاي سر یك جوان 
خوش پوش انتظار مي كشید تا پسرك بلند شود 
و جاي خودش را به او بدهد. وقتي این انتظار به 
درازا كشید و اتفاقي نیفتاد، پیرمرد نطق غرایي در 
مورد شكاف نسل ها، تباه شدن ارزش ها و از بین 
رفتن حرمت ها ایراد كرد، اما شرمندگي واقعي 
مربوط به زماني بود كه مرد جوان به مقصد رسید و 
موقع برخاستن روشن شد از شدت درد به سختي 
قادر است پاهایش را تكان بدهد. اگر پیرمرد 
زودتر از جوان پیاده شده بود، قضاوت ناقص او 
ابدي مي  شد. یادمان باشد همیشه شانس اصلاح 
داوري هاي شتاب زده مان را نخواهیم داشت؛ 
مخصوصا كه ما هرگز در واگن آدینه و  هاشمي 

سوار نبوده ایم!

سه عضو از حقوقدان های شورای نگهبان تغيير کرده و افراد جدید برای انتخاب معرفی شده اند

شوراینگهباناصولگراترمیشود؟
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بیژن زنگنه، وزیر نفت، در جمع خبرنگاران و درحاشیه مراسم هم اندیشی کارگروه ارتقای سلامت 
اداری و مبارزه با مفاسد اقتصادی گفت: »به نظر من بابک زنجانی روش های قشنگی برای سرکارگذاشتن 
مسئولان عالی کشور به کار می گیرد و به باور من اصلا پولی دست ایشان نیست. من فکر می کنم ایشان 
در برخی رسانه ها فعال هستند و مقداری از پول های خورده شده را خرج این رسانه ها می کند تا برخی 

حرف هایش را بزند. اگر ما سرنخ برخی از این حرف ها را بگیریم، سر از زندان درمی آوریم.«

وزیر نفت:  

اصلاپولی
دستزنجانی
نیست!
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه گيری را تمرین کنيد.

گاه
ن

چاهیبرایدرددلهایظریف

محمودصادقی، نماینده 
مجلس گفت: »امروز 
رقبای دولت به جای این که 
یک صدا در برابر دشمن 
خارجی بایستند، زمان را 
برای تسویه حساب های سیاسی مناسب دیدند و 
دست به عمل می زنند. شاید مصلحت نباشد که 
این موضوع را باز کنم، اما زمانی با دکتر ظریف یک 
گفت وگوی خصوصی داشتیم، ایشان به قدری به 
دلیل کارشکنی ها و چوب لای چرخ برجام 
گذاشتن ها، درد دل داشتند که به  ایشان گفتم باید 
یک چاهی را پیدا کنید و با آن درد دل کنید. اگر 
کارشکنی هایی که آقای ظریف درباره آنها گفتند 
نبود، شاید امروز برجام می توانست به معاهده ای 

غیرقابل بازگشت تبدیل شود.«

مازندراندرصدرفهرست
امدادرسانی

مرتضیسلیمی، رئیس 
امدادونجات  سازمان 
هلال احمر گفت: »از روز 
۱۵ خرداد تا ۲۱ تیر 
ماموریت های   سال جاری 
امدادونجات تابستانه در سطح کشور انجام شد. 
تعداد افرادی که در این بخش از طرح برای دریافت 
خدمات امدادونجات به عوامل هلال احمر مراجعه 
کردند، ۳۸۰۱نفر بودند. ۵۴۴نفر از این افراد که در 
معرض خطر بودند، نجات یافتند، ۵۲۴نفر از این 
تعداد در استان مازندران، ۱۱نفر در استان گیلان و 

۹نفر در استان گلستان امدادرسانی شدند.«

علیهماكمفیلمنمیسازند!

كدخدایی،  عباسعلی 
سخنگوی شورای نگهبان، 
در نشست خود با اصحاب 
رسانه در پاسخ به سوالی 
مبنی بر این که در 
هفته های اخیر موضوع سریال گاندو و شکل  
پرداختن این اثر به دولت و مشخصا دستگاه 
دیپلماسی یکی از مباحث پربحث در رسانه ها بوده؛ 
در آستانه سالگرد تأسیس شورای نگهبان مشخصا 
بفرمایید آیا این امکان برای فیلمسازان وجود دارد 
تا فیلمی انتقادی درخصوص نهاد متبوع شما 
بسازند و آیا این آزادی برای انتقاد و پرداختن به 
نهاد های انتخابی درخصوص نهاد های انتصابی نیز 
بلامانع است؛ گفت: »بله بسازند. علیه ما کم فیلم 
نمی سازند و کم ادعا نمی کنند. نمونه اش هم 
همین ادعا های مضحک و مزخرف اخیر است که 

علیه این نهاد مطرح می شود.«

آیت وکيليان| اعضای شورای نگهبان ـ به عنوان یکی 
از مهمترین نهادهای ناظر بر انتخابات ـ هر 6 سال یک بار با 
موسم تغيير روبه رو می شوند. برهمين اساس ، سال جاری 
سه نفر از اعضای حقوقدان شورای نگهبان باید تغيير کنند. 
روز چهارشنبه،   سيد ابراهيم رئيسی، رئيس قوه قضائيه در 
نامه ای به علی لاریجانی، رئيس مجلس پنج چهره جدید 
را برای حضور در شورای نگهبان به مجلس معرفی کرد. 
»محسن اسماعيلی«، »سام سوادکوهی« و »نجات الله 
ابراهيميان« ازجمله حقوقدان هایی هستند که روز 
چهارشنبه 19 تيرماه برای آخرین بار در جلسات شورای 
نگهبان حضور پيدا کردند، به این علت که زمان قانونی 
حضور این سه حقوقدان در شورای نگهبان )اواخر تيرماه( به 
پایان می رسد. از طرفی هم درباره گزینه های جایگزین این 
سه نفر گمانه زنی ها و تحليل های زیادی در ميان جریان ها و 

چهره های سياسی و رسانه ها مطرح شده است. 
حقوقدان هایی که معرفی شده اند

 رئيس قوه قضائيه در نامه خود به رئيس مجلس 
»محمدحسن صادقی مقدم«، عضو هيأت علمی دانشگاه 
تهران؛ »علی غلامی«، رئيس دانشکده حقوق دانشگاه امام 
صادق عليه السلام؛ »هادی طحان نظيف«، دبير جلسات 
شورای نگهبان و عضو هيأت علمی دانشگاه؛ »محمد 
دهقان«، عضو کميسيون قضائی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی و »عبدالحميد مرتضوی بریجانی«، رئيس شعبه 19 
دیوان عالی کشور را به عنوان پنج گزینه برای رأی گيری و 
تکيه بر سه کرسی شورای نگهبان در صحن علنی مجلس 
پيشنهاد داده است. سيداميرحسين قاضی زاده، عضو 
هيات رئيسه مجلس گفته که »با توجه به اتمام دوره قانونی، 
انتخاب سه نفر از حقوقدان ها باید در دستور کار مجلس 
شورای اسلامی قرار گرفته و روز سه شنبه 25 تيرماه 
رأی گيری در صحن علنی برای انتخاب  سه عضو جدید 

صورت می گيرد.«
اعضا به کدام جریان سياسی تعلق دارند؟

محمدتقی فاضل ميبدی، عضو مجمع محققين و 
مدرسين حوزه علميه قم و استاد دانشکده مفيد قم درباره 
گمانه زنی ها و تحليل های صورت گرفته در باب معرفی 
گزینه های جدید به »شهروند« گفت: »این اعتراض 
به رویکرد سياسی پنج گزینه پيشنهادی بازمی گردد. 
منتقدان معرفی این چهره ها تأکيد دارند همه افراد 

معرفی شده از یک جریان سياسی خاص هستند.«  فاضل 
ميبدی همچنين به این موضوع تأکيد کرد که »با توجه به 
سوابق افراد معرفی شده و تعلق آنها به یک جریان سياسی 
و با کنار رفتن افرادی مانند نجات الله ابراهيميان و محسن 
اسماعيلی که چهره هایی معتدل بودند، شورای نگهبان 
با ترکيبی یک دست تر روبه رو شده است.« تحليلی که 
محمود صادقی، نماینده تهران هم در صفحه شخصی 
خود در تویيتر به آن واکنش نشان داد و در این مورد 
نوشت: »نگاهی به ترکيب افراد معرفی شده از سوی 
رئيس محترم قوه قضائيه به مجلس به عنوان حقوقدان 
شورای نگهبان، به وضوح نشان از غلبه رویکرد سياسی 
خاصی دارد؛ این اقدام هم به اعتماد درحال بازسازی قوه 
قضائيه آسيب می زند هم به جایگاه شورای نگهبان که 
باید از لحاظ جناحی بی طرف باشد.« برای مثال می توان 
به معرفی یک چهره جنجالی در مجلس اشاره کرد؛ 
محمد دهقان، نماینده طرقبه و چناران که در انتخابات 
ریاست جمهوری  سال 96 ریاست ستاد محمدباقر 
قاليباف را برعهده داشت و دبيرکل جمعيت رهپویان 
انقلاب اسلامی است، یکی از گزینه های پيشنهادی رئيس 
قوه  قضائيه است. او از چهره های اصولگرای مخالف دولت 
در مجلس شناخته می شود و عموماً مواضعی نزدیک به 

جبهه  پایداری دارد. حسين کنعانی مقدم، فعال سياسی 
اصولگرا هم درباره این تغيير به »شهروند« گفت: 
»براساس قانون اساسی و اصل نود و یکم که به اعضای 
شورای نگهبان اختصاص یافته و در آن آمده که به  منظور 
پاسداری  از احکام  اسلام  و قانون  اساسی  از نظر عدم  
مغایرت  مصوبات  مجلس  شورای  ملی با آنها، شورایی  به  نام  
شورای  نگهبان  با ترکيب  زیر تشکيل  می  شود، این شورا 

باید رویکردی فراجناحی داشته باشد.« 
سوابق افراد معرفی شده 

افرادی که به عنوان گزینه های حضور در شورای نگهبان 
به مجلس معرفی شده اند، دارای سوابق زیر هستند؛ 
محمدحسن صادقی مقدم، عضو هيأت علمی دانشگاه 
تهران است؛ مدرک دکتری حقوق خصوصی دارد و در 
دولت اول احمدی نژاد نيز در معاونت برنامه ریزی و نظارت 
راهبردی ریاست جمهوری مشغول به فعاليت بود. علی 
غلامی هم رئيس دانشکده حقوق دانشگاه امام صادق 
)ع( است که در زمان کاندیداتوری سيدابراهيم رئيسی 
در انتخابات  سال 96 در نامه ای که برخی حقوقدانان آن را 
امضا کردند از این حرکت حمایت کرده بود.  هادی طحان 
نظيف هم دبير جلسات شورای نگهبان و عضو هيأت علمی 

دانشگاه است. 

قبلا شنيده بودیم که داشتن خالکوبی 
محدودیت هایی برای افراد ایجاد می کند؛ 
مثلا کسانی که کمتر از 6 ماه از خالکوبی 
روی پوستشان گذشته باشد، نمی توانند 
خون اهدا کنند یا بعضی از کشورها برای 
ورود آنها به خاکشان شرایطی تعيين 
می کنند اما این که افراد دارای خالکوبی 
مشهود هنگام تمدید گواهينامه شان 
باید تایيدیه سلامت روان بگيرند از آن 
حرف هایی است که کمتر کسی باور 
می کند اما حقيقت دارد. سرهنگ عين الله 
جهانی، معاون اجتماعی و فرهنگ ترافيک 
پليس راهور ناجا در مورد این که تتو 
چه ارتباطی با گواهينامه رانندگی دارد، 
می گوید:   »مراجعه به پزشک معتمد راهور 
برای بررسی سلامت و صلاحيت جسمی 
مورد نياز برای رانندگی یکی از مراحل 
اخذ یا تمدید گواهينامه است و کسانی که 
برای معاینه پزشکی گواهينامه رانندگی 
به پزشک معتمد پليس راهور می روند 
چنانچه روی بدنشان آثار مشهودی از 
خالکوبی، تتو یا آثاری از جای زخم و 
بریدگی مشکوک به خودزنی یا درگيری 
داشته باشند، به کميسيون پزشکی ناجا 
ارجاع داده می شوند.« به گفته او، معاینات 
رانندگی در بين افراد جامعه به معاینه 
چشم پزشکی معروف است ولی پزشک 
معتمد ناجا برای متقاضيان گواهينامه 
غيراز معاینه چشم، معاینه شنوایی، 
معاینات حرکتی و اندامی و... را هم انجام 
می دهد تا صلاحيت آنها برای رانندگی 

تأیيد شود.

جهانی ادامه می دهد: »به هر حال بعضی 
از متقاضيان دچار مشکلات و بيماری های   
هستند و اگر پزشک معتمد ناجا حين 
معاینه به علایمی از وجود این مشکلات پی 
ببرد یا حدس بزند که چنين مشکلی وجود 
دارد فرد را برای بررسی بيشتر و تخصصی تر 
به کميسيون پزشکی ارجاع می دهد چون 
رانندگی کردن این افراد ممکن است برای 
خودشان و دیگران خطراتی داشته باشد. 
بنابراین پليس راهور ناجا  می خواهد این 
افراد گواهينامه دریافت نکنند یا این که اگر 
پيش از این گواهينامه داشته اند، تمدید 
نشود. بر این اساس چنانچه طبق نظر 
پزشکان معتمد و متخصصان کميسيون 
پزشکی ثابت شود فرد خودزنی کرده 
یا دارای مشکلات روحی و روانی است 
یا خالکوبی هایی که انجام داده به دليل 
مشکلات روانی است، بسته به نوع و 

شدت بيماری برای بيمار یا گواهينامه 
مشروط برای دو سال صادر یا تمدید 
می شود و اگر هم مشکلات حادی داشته 
 باشد از داشتن گواهينامه منع می شود.«
به گفته او، داشتن هر نوع تتو الزام مراجعه 
به کميسيون پزشکی ایجاد نمی کند بلکه 
اگر خالکوبی به نحوی باشد که حکایت از 
مشکلات روانی یا درگيری های روحی 
کند، فرد برای بررسی بيشتر ارجاع داده 
می شود. این موضوع منحصر به تتو هم 
نيست بلکه تمام نشانه های عادی نبودن 
وضع روحی فرد می تواند برای پزشک 
معتمد مانند زنگ خطر عمل کند و او 
این اختيار را دارد که فرد را به کميسيون 

پزشکی ارجاع دهد.
حسين جلالی، روانپزشک و یکی از 
کسانی است که سابقه همکاری با پليس 
برای تشخيص بيماری های روانی را داشته 

است. او به »شهروند« می گوید: »صرف 
داشتن تتو نمی تواند نشان دهنده ناآرامی 
روحی یا مشکلات دیگر روانی باشد 
مخصوصا الان که زدن نقوش مختلف 
روی بدن به یک مد بين جوانان تبدیل 
شده است و دیگر مانند سال های گذشته 
نيست که صرفا افراد خاص خالکوبی 
کنند، اما به هرحال اگر شکل و اندازه تتو 
در کنار سایر واکنش های فرد قرار گيرد، 
می تواند بهانه ای برای بررسی های بيشتر 
فراهم کند. خالکوبی هایی با تصاویر 
خشونت بار یا تصاویر جنسی و نوشته های 
حاوی نفرین و توهين می تواند از این 

دست تلقی شود.«
او در مورد این که آیا بين این موضوع و 
رانندگی فرد می تواند ارتباطی وجود داشته 
باشد، می گوید: »به هر حال رانندگی از 
آن دست مهارت هایی است که نياز جدی 
به ميزانی از سلامت روحی و جسمی 
دارد. اگر کسی در تست های روانشناسی 
دچار اختلال پرخاشگری، اضطراب و... 
تشخيص داده شود، احتمال این که حين 
رانندگی دست به اعمال خطرناک بزند یا 
در برهه هایی پرخاشگری منجر به خطر از 
خودش بروز بدهد، بالاست. البته ممکن 
است شکل خاصی از تتو حاصل دوره 
خاصی از زندگی فرد باشد که این موضوع 
با معاینات روانی قابل احراز است. از طرفی 
وقتی به فرد گواهينامه موقت داده می شود، 
او فرصت دارد که نشان دهد از آن دوره 
عبور کرده یا نقوش روی بدنش حکایت از 

عدم سلامت روانی او ندارد.«

چرا دارنده های تتو  باید  برای دریافت گواهينامه مراحل پيچيده تری طی  کنند؟

رابطهجذابونوظهورتتووبیماریهایروانی!


